NT. J, BELTHMﬁ%’H"‘BGB @ﬁ@i‘h@ﬁ}\&@%ao ;432324

w ws

REGISTRO DE DECRETOS

FAX.:I2265) 43-2680
BV17V4BGE - COROMEL WIDAL

Coronel Vidal, 30 de diciembre de 2014.-

VISTO |

La comunicacién cursada per el Honorable Concejo Deliberante por la que
Se pone en Conocimientd del D_.E. la sancion de la Ordenanza N® 081/2014 vy ;
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. t:on fecha 30/12/2014;

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Orgénica

-de las Municipalidades, es atribucion def D.E. la promulgacién de las Ordenan;as;
POR ELLO; - |
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

- CARTICULO 1°: 'Promﬂlguese _Ia Ordenanza N° 081f2014, sancionada por 'ell
Honorable Concejo Deliberante con fecha 29/12/14, cuya ;:opia, COMO anexo,
~ forma parte del presente decreto.

. ARTICULO 2°: El presente decreto sera refréndado por el Secretario General

Prof. Luis . Fernando Cordoba.-

ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----

DECRETO N° 2235
MCC |




U»Nt:s 2552

33% s’ _REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGH - CORONEL

CORONEL VIDAL, 19 de Diciembre del 2014.-
ViSTO ' '

Que el decreto 2880/0Q en su Articuio 26 inciso a) establece que Ei Departamento Ejecutivo podra
solicitar al Concejo Deliberante credito suplementaric recurriendo a la utilizacion de los recursos
que considera el Articuto 120 de la Ley Organica de las Municipalidades
CONSIDERANDO -
Que at cierre del gjercicio 2013 el municibio cefro con un saldo de Caja y Bancos de $37,741,088.08
de estos § 16,585,090.72 son recursos afectados, $ 2,556,990.33 son fondos de terceros y que con el
saldo restante se garantiza el pago de la deuda exigible al cierre dai gjercicio que fue de $ 6,320, 208.62
Por lo que una vez deducidos estos conceptos el municipio estaria en condiciones de realizar la
ampliacion presupuestaria que rnarca el citade articulo.
Por ello el H.C.D. sanciona con fuerza de ordenanza
Articulo 1 : AUMENTASE ef calculo de recursos vigente en la suma de doce mlllones doscientos setenta y
ocho mil cuatrocientos noventa y ocho con 41/100 civos .- ( § 12,278,498.41)
3.51.01.00 De Caja y Bancos _ $ 12,278,498.41
Articulo 2 ; AUMENTASE el Presupuesto de Gastos vigente en la suma de doce millones doscientos =
setenta y ocho mil cuatrocientos noventa y ocho con 417100 ctvos - { $ 12,278,498.41)
Jurisdiccién: 1110101000 - Secretaria de Gobierno
Apertura Programatica:01.00.00 - Administraciony Conduccion Secretaria de Gobierno
4.1.1.0 - Tierras y terrenos $ 1,580,000.00
4.3.4.0 - Equipo de comunicacian y sefialamiento $ 289,752.80
4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 5 5,967.00
Jurisdiccion: 1110102000 - Secretaria de Economia

- Apertura Programatica:01.00.00 - Administracion y Conduccion de la Sécretaria de Economia

4.3.6.0 - Equipo para computacién ' ; : L] 1,166.75
- 4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebies . 5 ' 19,315.00

Jurisdiccion: 1110103000 - Secretaria de Obras Publicas

Aﬁertura Programatica:01.00.00 - Administracion y Conduccion Seér‘etarla-de Obras Publicas

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles | $ 2,269.00
| Apertura ngrarﬁética:_ |

30.51.00 - Cordon Cunetay Mejoraniiento de Calles

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 3  2,296,844.07 -
4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico , o $ o 8,343,153.79
TOTAL ' $ 227849841
ORDENANZA N° 081

Dada en el repinto

T Erorbhe Cinsgeit Pelihasme




